
               31.08.2023г                                       с. Вересаево    № 223 

 

           

О режиме занятий на 2023-2024 учебный год 

 

 

        В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации», СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к 
условиям и организации воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодёжи», 
утверждёнными постановлением главного санитарного врача от 28.09.2020 № 28; СанПин 
1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и требования к обеспечению безопасности и (или) 
безвредности для человека фактора среды обитания, утверждёнными постановлением главного 
санитарного врача от 28.01.2021 №2, Порядком организации и осуществления образовательной 
деятельности по основным общеобразовательным программам начального общего, основного 
общего и среднего общего образования, утверждённым приказом Минпросвещения от 
22.03.2021г № 115, Уставом школы МБОУ «Вересаевская средняя школа» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  
1. Утвердить режим занятий обучающихся на 2023-2024 учебный год; 
2. Утвердить график работы библиотеки; 
3. Утвердить график работы медицинского кабинета; 

4. Утвердить график работы столовой, буфета; 
5. Утвердить график работы специалиста по ОТ; 
6. Утвердить график работы педагога-дефектолога; 

7. Утвердить график работы педагога-организатора; 

8. Утвердить график работы советника директора по воспитанию и взаимодействию с 
общественными организациями; 

9. Утвердить график работы педагога-психолога; 
10. Разместить режим занятий на официальном сайте учреждения.            Ответственный 

Юхно М.А. 
     10. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 

Директор                                     Я.А. Загарина 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

 

  

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ВЕРЕСАЕВСКАЯ  СРЕДНЯЯ ШКОЛА» 

САКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 
П Р И К А З  



 

Приложение 1к приказу № 223 

от  «31»августа 2023г 

 

Режим занятий обучающихся 

на 2023-2024 учебный год 

1-4 классы 

1. Даты начала и окончания учебного года 

1.1. Дата начала учебного года: 1 сентября 2023 года. 
1.2.  Дата окончания учебного года: 26 мая 2024 года. 
 

2. Продолжительность учебного года 

2.1. Продолжительность учебного года: 
 1-е классы – 33 недели (163 учебных дня); 
 2–4-е классы – 34 недели (167 учебных дней). 
2.2. Продолжительность учебных периодов по четвертям в учебных неделях и учебных днях 

1-е классы 

Учебный 
период 

Дата Продолжительность 

Начало Окончание 
Количество 

учебных недель 

Количество 

учебных дней 

I четверть 01.09.2023 27.10.2023 8 41 

II четверть 07.11.2023 29.12.2023 8 39 

III четверть 09.01.2024 22.03.2024 10 47 

IV четверть 01.04.2024 24.05.2024 7 36 

Итого в учебном году 33 163 

 

Расписание звонков и перемен 

 

1-е классы 

Образовательная 
деятельность 

Сентябрь–
октябрь 

Ноябрь–
декабрь 

Январь– 

май 

1-й урок 8:30–9:05 8:30–9:05 8:30–9:10 

1-я перемена 9:05–9:15 9:05–9:15 9:10–9:20 

2-й урок 9:15–9:50 9:15–9:50 9:20–10:00 

Динамическая пауза 9:50–10:30 9:50–10:30 10:00–10:40 

3-й урок 10:30–11:05 10:30–11:05 10:40–11:20 

3-я перемена – 11:05–11:15 11:20–11:30 

4-й урок – 11:15–11:50 11:30–12:10 

4-я перемена – 11:50–12:00 12:10–12:20 

5-й урок – – – 

2–4-е классы 

Учебный 
период 

Дата Продолжительность 

Начало Окончание 
Количество      

учебных недель 

Количество  

учебных дней 

I четверть 01.09.2023 27.10.2023 8 41 



II четверть 07.11.2023 29.12.2023 8 39 

III четверть 09.01.2024 22.03.2024 11 51 

IV четверть 01.04.2024 24.05.2024 7 36 

Итого в учебном году 34 167 

 

Расписание звонков и перемен 

Урок Продолжительность урока Продолжительность перемены 

1-й 08:30–09:15 10 минут 

2-й 09:25–10:10 20 минут 

3-й 10:30–11:15 20 минут 

4-й 11:35–12:20 15 минут 

5-й 12:35–13:20 15 минут 

6-й 13:30–14:15 10 минут 

7-й 14:25–15:15 – 

Перерыв между уроками и занятиями внеурочной деятельности – 30 минут 

Внеурочная деятельность С 15:45 – 

 

3. Сроки и продолжительность каникул 

1-е классы 

Каникулярный период 
Дата Продолжительность 

каникул Начало Окончание 

Осенние каникулы 28.10.2023 06.11.2023 10 

Зимние каникулы 30.12.2023 08.01.2024 10 

Дополнительные 
каникулы 

17.02.2024 25.02.2024 9 

Весенние каникулы 23.03.2024 31.03.2024 9 

Итого 38 

 

2–4-е классы 

Каникулярный период 
Дата Продолжительность 

каникул Начало Окончание 

Осенние каникулы 28.10.2023 06.11.2023 10 

Зимние каникулы 30.12.2023 08.01.2024 10 

Весенние каникулы 23.03.2024 31.03.2024 9 

Итого 29 

 

5–7-е классы 

1. Даты начала и окончания учебного года 

1.1. Дата начала учебного года: 1 сентября 2023 года. 
1.2. Дата окончания учебного года: 24 мая 2024 года. 
 

2. Продолжительность учебного года 

2.1. Продолжительность учебного года: 



 5-7-е классы – 34 недели (167 учебных дней). 
2.2. Продолжительность учебных периодов по четвертям в учебных неделях и учебных днях 

 

Учебный 
период 

Дата Продолжительность 

Начало Окончание 
Количество  

учебных недель 

Количество  

учебных дней 

I четверть 01.09.2023 27.10.2023 8 41 

II четверть 07.11.2023 29.12.2023 8 39 

III четверть 09.01.2024 22.03.2024 11 51 

IV четверть 01.04.2024 24.05.2024 7 36 

Итого в учебном году 34 167 

 

3. Сроки и продолжительность каникул 

 

5–7-е классы 

Каникулярный период 
Дата Продолжительность 

каникул Начало Окончание 

Осенние каникулы 28.10.2023 06.11.2023 10 

Зимние каникулы 30.12.2023 08.01.2024 10 

Весенние каникулы 23.03.2024 31.03.2024 9 

Итого 29 

 

Расписание звонков и перемен 

Урок Продолжительность урока Продолжительность перемены 

1-й 08:30–09:15 10 минут 

2-й 09:25–10:10 20 минут 

3-й 10:30–11:15 20 минут 

4-й 11:35–12:20 15 минут 

5-й 12:35–13:20 15 минут 

6-й 13:30–14:15 10 минут 

7-й 14:25–15:15 – 

Перерыв между уроками и занятиями внеурочной деятельности – 30 минут 

Внеурочная деятельность С 15:45 – 

 

8-9-е классы 

1. Даты начала и окончания учебного года 

1.1. Дата начала учебного года: 1 сентября 2023 года. 
1.2. Дата окончания учебного года 8-9-е классы: 24 мая 2024 года. 
 

2. Продолжительность учебного года, четвертей (триместров) 
2.1. Продолжительность учебного года: 
 8-9-е классы – 34 недели (167 учебных день); 
2.2. Продолжительность учебных периодов по четвертям в учебных неделях и учебных днях 

 



Учебный 
период 

Дата Продолжительность 

Начало Окончание 
Количество  

учебных недель 

Количество  

учебных дней 

I четверть 01.09.2023 27.10.2023 8 41 

II четверть 07.11.2023 29.12.2023 8 39 

III четверть 09.01.2024 22.03.2024 11 51 

IV четверть 01.04.2024 24.05.2024 7 36 

Итого в учебном году 34 167 

 

3. Сроки и продолжительность каникул 

 

Каникулярный период 
Дата Продолжительность 

каникул Начало Окончание 

Осенние каникулы 28.10.2023 06.11.2023 10 

Зимние каникулы 30.12.2023 08.01.2024 10 

Весенние каникулы 23.03.2024 31.03.2024 9 

Итого 29 

 

 

Расписание звонков и перемен 

Урок Продолжительность урока Продолжительность перемены 

1-й 08:30–09:15 10 минут 

2-й 09:25–10:10 20 минут 

3-й 10:30–11:15 20 минут 

4-й 11:35–12:20 15 минут 

5-й 12:35–13:20 15 минут 

6-й 13:30–14:15 10 минут 

7-й 14:25–15:15 – 

Перерыв между уроками и занятиями внеурочной деятельности – 30 минут 

Внеурочная деятельность С 15:45 – 

 

 

10-е классы 

1. Даты начала и окончания учебного года 

1.1. Дата начала учебного года: 1 сентября 2023 года. 
1.2. Дата окончания учебного года 10-е классы: 24 мая 2024 года. 
 

2. Продолжительность учебного года, четвертей (триместров) 
2.1. Продолжительность учебного года: 
 10-е классы – 34 недели (167 учебных день); 
2.2. Продолжительность учебных периодов по четвертям в учебных неделях и учебных днях 

 

 

Учебный Дата Продолжительность 



период Начало Окончание 
Количество  

учебных недель 

Количество  

учебных дней 

I четверть 01.09.2023 27.10.2023 8 41 

II четверть 07.11.2023 29.12.2023 8 39 

III четверть 09.01.2024 22.03.2024 11 51 

IV четверть 01.04.2024 24.05.2024 7 36 

Итого в учебном году 34 167 

 

3. Сроки и продолжительность каникул 

 

Каникулярный период 
Дата Продолжительность 

каникул Начало Окончание 

Осенние каникулы 28.10.2023 06.11.2023 10 

Зимние каникулы 30.12.2023 08.01.2024 10 

Весенние каникулы 23.03.2024 31.03.2024 9 

Итого 29 

 

 

Расписание звонков и перемен 

Урок Продолжительность урока Продолжительность перемены 

1-й 08:30–09:15 10 минут 

2-й 09:25–10:10 20 минут 

3-й 10:30–11:15 20 минут 

4-й 11:35–12:20 15 минут 

5-й 12:35–13:20 15 минут 

6-й 13:30–14:15 10 минут 

7-й 14:25–15:15 – 

Перерыв между уроками и занятиями внеурочной деятельности – 30 минут 

Внеурочная деятельность С 15:45 – 

 

 

11-е классы 

1. Даты начала и окончания учебного года 

1.1. Дата начала учебного года: 1 сентября 2023 года. 
1.2. Дата окончания учебного года 11-е классы: 24 мая 2024 года. 
 

2. Продолжительность учебного года, полугодий. 
2.1. Продолжительность учебного года: 
 11-е классы – 34 недели (167 учебных день); 
2.2. Продолжительность учебных периодов по четвертям в учебных неделях и учебных днях 

 

 

 

Учебный Дата Продолжительность 



период Начало Окончание 
Количество  

учебных недель 

Количество  

учебных дней 

I четверть 01.09.2023 27.10.2023 8 41 

II четверть 07.11.2023 29.12.2023 8 39 

III четверть 09.01.2024 22.03.2024 11 51 

IV четверть 01.04.2024 24.05.2024 7 36 

Итого в учебном году 34 167 

 

3. Сроки и продолжительность каникул 

 

11-е классы 

 

Каникулярный период 
Дата Продолжительность 

каникул Начало Окончание 

Осенние каникулы 28.10.2023 06.11.2023 10 

Зимние каникулы 30.12.2023 08.01.2024 10 

Весенние каникулы 23.03.2024 31.03.2024 9 

Итого 29 

 

 

Расписание звонков и перемен 

Урок Продолжительность урока Продолжительность перемены 

1-й 08:30–09:15 10 минут 

2-й 09:25–10:10 20 минут 

3-й 10:30–11:15 20 минут 

4-й 11:35–12:20 15 минут 

5-й 12:35–13:20 15 минут 

6-й 13:30–14:15 10 минут 

7-й 14:25–15:15 – 

Перерыв между уроками и занятиями внеурочной деятельности – 30 минут 

Внеурочная деятельность С 15:45 – 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2  
к приказу№ 223 

 от  «31»августа 2023г 

 

График работы библиотеки 

МБОУ «Вересаевская средяя школа» 

 

День недели Время работы 

 

Понедельник 

 

8.00-15.30 

Вторник  
 

8.00-15.30 

Среда 

 

8.00-15.30 

Четверг 

 

8.00-15.30 

Пятница  
 

8.00-15.30 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение 3 к приказу  
к приказу№ 223 

 от  «31»августа 2023г 

 

 График работы медицинского кабинета 

 

День недели Время работы 

 

Понедельник 

 

8.00-15.20 

Вторник  
 

8.00-15.20 

Среда 

 

8.00-15.20 

Четверг 

 

8.00-15.20 

Пятница  
 

8.00-15.20 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Приложение 4  

к приказу№ 223 

 от  «31»августа 2023г 

 

 

 

ГРАФИК РАБОТЫ  БУФЕТА 

8.00-15.10 

 

ГРАФИК РАБОТЫ СТОЛОВОЙ  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

№ урока Завтрак, 

обед 

Время Завтрак, обед 

1 
Завтрак 9:15-9:35 1,2кл 

2 
Завтрак 10:15-10:35 3,4 кл 

3 
Завтрак 11:15-11:35 5-11 кл 

4 
Обед 12:15-12:35 1-4 кл 

5 
Обед 13:15-13:35 5-11 кл 



 Приложение 5 к приказу№ 223 

 от  «31»августа 2023г 

 

 

 

 График работы специалиста по ОТ 

 

День недели Время работы 

 

Понедельник 

 

13.20-17.00 

Вторник  
 

13.20-17.00 

Среда 

 

13.20-17.00 

Четверг 

 

13.20-17.00 

Пятница  
 

13.20-17.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 6 к к приказу№ 223 

 от  «31»августа 2023г 

 

 

 

                                                      График работы педагога-дефектолога 

 

 

День недели Время 

Понедельник 13.30-14.30 

Вторник 13.30-14.30 

Среда 14.15-16.00 

Четверг 13.30-14.30 

Пятница 13.30-14.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 7  
к приказу№ 223 

 от  «31»августа 2023г 

 

 

                                 График работы педагога-организатора  

 

День недели Время работы 

 

Понедельник 

 

12.00-16.00 

Вторник  
 

12.00-16.00 

Среда 

 

12.00-16.00 

Четверг 

 

12.00-16.00 

Пятница  
 

12.00-16.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 8  

к приказу№ 223 

 от  «31»августа 2023г 

 

График работы советника директора по воспитанию 

 и взаимодействию с общественными организациями 

 

 

  

День недели Время работы 

 

Понедельник 

 

12.00-16.00 

Вторник  
 

12.00-16.00 

Среда 

 

12.00-16.00 

Четверг 

 

12.00-16.00 

Пятница  
 

12.00-16.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 



 

 

Приложение 9  

 к приказу№ 223 

 от  «31»августа 2023г 

 

График работы педагога-психолога 

 

День недели Время 

Активные часы Пассивные часы 

Понедельник 9.00-10.00 12.00-13.00 

10.00-11.00 13.00-14.00 

11.00-12.00 14.00-15.00 

Вторник 9.00-10.00 11.00-12.00 

10.00-11.00 12.00-13.00 

Среда 9.00-10.00 10.00-11.00 

Четверг 10.30-11.30 11.30-12.30 

Пятница 10.30-11.30 11.30-12.30 

11.30-12.30 12.30-13.30 

Всего 9 9 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-01-23T15:36:39+0500




